Entidad

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Tipo de Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de

Recurso

2025

2025

2025

2025

2025

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcién Ramo

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Clave Descripcion

Ramo

Programa

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

Clave

Programa

1006

1006

1006

1006

1006

Convenio -
Esoecifico
sin
Especificar

Ejecutora

Sin Especificar

Sistema para el
Desarrollo Integral
de la Familia del
Estado de Puebla

Sistema para el
Desarrollo Integral
de la Familia del
Estado de Puebla

Sistema para el
Desarrollo Integral
de la Familia del
Estado de Puebla
Sistema para el
Desarrollo Integral
de la Familia del
Estado de Puebla

Tipo de

Financiero Gasto

2,999,699.53 -

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

2 - Gasto de
Inversion

1-Gasto
corriente

Partida

Total del
Programa
Presupuestario

221 - Productos
alimenticios para
personas

211 - Materiales,
dtiles y equipos
menores de
oficina

511 - Muebles de
oficinay
estanteria

441 - Ayudas
sociales a
personas

Aprobado

1,176,840,784.00

1,043,012,714.00

133,828,070.00

Modificado

1,186,267,543.53

1,054,169,390.68

7,220,989.14

19,230.71

124,857,933.00

Recaudado
(Ministrado)

890,450,585.53

789,992,673.76

6,839,473.82

19,230.71

93,599,207.24

Comprometido

578,315,673.89

577,701,221.75

595,221.43

19,230.71

Devengado

577,505,832.22

577,086,150.95

400,450.56

19,230.71

Ejercido

570,975,584.44

570,555,903.17

400,450.56

19,230.71

Pagado Contratos
310,274,585.58

309,854,904.31 Sin
Contratos

400,450.56 Sin
Contratos

19,230.71 Sin
Contratos

Sin
Contratos

Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

Pagado SHCP

887,450,886.00

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado EF

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

LOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS ESTAN INTEGRADOS DE LA
SIGUIENTE MANERA, POR PARTE DEL SEDIF 2036943.99 Y POR PARTE
DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS 962755.54



