

Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Especifico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)	
Puebla	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Asistencia Social	I006	Sin Especificar	2,999,699.53	-	Total del Programa Presupuestario	1,176,840,784.00	1,186,267,543.53	890,450,585.53	578,315,673.89	577,505,832.22	570,975,584.44	310,274,585.58		887,450,886.00	N/A						
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Asistencia Social	I006	Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla	1 - Gasto corriente	221 - Productos alimenticios para personas	1,043,012,714.00	1,054,169,390.68	789,992,673.76	577,701,221.75	577,086,150.95	570,555,903.17	309,854,904.31	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado					
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Asistencia Social	I006	Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla	1 - Gasto corriente	211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina	-	7,220,989.14	6,839,473.82	595,221.43	400,450.56	400,450.56	400,450.56	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	LOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS ESTÁN INTEGRADOS DE LA SIGUIENTE MANERA, POR PARTE DEL SEDIF 2036943.99 Y POR PARTE DE LA SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS 962755.54				
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Asistencia Social	I006	Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla	2 - Gasto de Inversión	511 - Muebles de oficina y estantería	-	19,230.71	19,230.71	19,230.71	19,230.71	19,230.71	19,230.71	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado					
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Asistencia Social	I006	Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla	1 - Gasto corriente	441 - Ayudas sociales a personas	133,828,070.00	124,857,933.00	93,599,207.24	-	-	-	-	-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado				